
A Do 

o o 

F L . 	 D. 

\-Ntygi av  

o 

27/12/2018 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, 
por intermédio da Pregoeira, torna público que às 09:00 horas do dia 
11/01/2019, faro realizar licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N° 19.12-3/18/SRP. tipo menor preço, para registro 
de preços para h...tura e eventual AQUISIÇÃO DE VASILHAMES 
DE GÁS,BOTIJÃO DE 13KG E RECARGA DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-GLP PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICiPIODE SANTANA DO 
CARIRI/CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se na sala da Pregoeira da Prefeitura Municipal. 

O procedimento licitatório ,obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 
10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na Rua Doutor Jose Augusto, 387, 
Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de 07:30 às 13:00. 

Santana do Cariri - CE, 26/12/2018. 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificadon6BA2C6EF 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 27/12/2018. Edição 2099 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diar  omunicipal.com.br/aprece/  

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/6BA2C6EF/03A09ZY1D9cHouZq9HGMH41y91  pcGqbhV9Y03LIDBxd-MORkq4w8ZaynHEATtS... 1/1 



yrsRNADo 
'1°4; 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 	N2  248, quinta-feira, 27 de diiITIFt.S.  2018 // 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO Ne 2018.12.10.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE, torna lel blico, que concluiu o 
julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob 
n° 2018.12.10.1, sendo o seguinte: empresa vencedora: C. Trav sso da Gama - ME 
vencedora junto aos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9. A empresa vencedora fora declarada 
habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se 
refere aos documentos de habilitação. Maiores informações, na sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda 
à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88)1555-1295. 

Jardirn-CE, 24 de dezembro de 2018. 
WOSTON PAULO COELHO DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA N° 2018.12.20.01 CP 

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Martinopole/CE, torna 
público para conhecimento dos interessados, que às 09h:00min (nove horas) do dia 14 de 
Janeiro de 2019 será a primeira sessão para credenciar os interessados que entregaram a 
documentação, na sala de sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na 
Avenida Capitão Brito 5/0 Centro, Martinópole - Ceará, estará realizando licitação na 
modalidade Chamada Pública, tombado sob o N° 2018.12.20.01 CP, com fins a aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda da Secretaria de 
Educação e Cultura do Município de Martinópole/CE. Maiores informações através do site 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  na sala da Comissão de Licitação ou no e-mail da 
Comissão: licitamartinopolecplkahotmailcom. 

Martinirpole-CE, 26 de derem aro de 2018. 
WILLIAM ROCHA COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO. 2018.11.07.1 

A CPL, torna público, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, 
na modalidade Tomada de Preços n2. 2018.11.07.1, neste dia 28 de dezembro de 2018, às 
09:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos 
licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 
55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas. 

Mauriti-CE, 26 de dezembro de 2018. 
MARIA DAYLLA FELINTO BRAGA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2  SE-CH001/19 

Objeto: aquisição de géneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar 
do empreendedor familiar rural para atender a rede de ensino, de acordo com a Lei n2  
11.947, de 16/06/2009. Resolução na 26 do FNDE, de 17/06/2013. 

A Prefeitura Municipal de Nova Russas-CE, pessoa juriclica de direito público, 
com sede à Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas, Ceara, inscrita rio CNPJ sob 
o na 07.993.439/0001-01 e na CGF 06.920.320-2, através da Secretar a de Educação, torna 
pública que no dia 21 de janeiro de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, 
receberá proposta e documentação para: Aquisição de Géneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar para Alimentação Escolar, CF Lei N° 11.947/2009 e resolução n2  26/13 do FNDE. 
Chamada Pública no SE-CH001/19. Os projetos de vendas poderão ser adquiridos junto à 
Comissão de Licitação, no endereço supracitado, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Nova Russas CE, 26 de dezemaro de 2018.  
FRANCISCO AN TONIO TOSA 

Secretário de Educa ao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

EXTRATO 00 19  TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO NO 1/2018 

Extrato do Primeiro Aditivo do Convênio no 03/2018. Unidade Administrativa: Secretaria 
Saúde e Saneamento. Objeto: O presente Convênio tem por objeto estabelecer, em regime 
de cooperação mútua entre os participes, o repasse de recursos para apoio financeiro ao 
Instituto Compartilha - SAMEAC, visando o apoio a prestação de serviços de assistência à 
saúde na reestruturação e ampliação do atendimento aos pacientes do Sistema único de 
Saúde - SUS e no apoio aos procedimentos hospitalares de média e alta complexidade, 
através do Hospital Municipal Humberto de Queiroz e Unidades Básicas de Saúde, em 
conformidade com o Plano de Trabalho parte integrante deste Termo independente de 
transcrição. Convenente: Instituto Compartilha CNPJ 	07.206.048/0001-08. Valor Global: 
R$ 1.189.822,39 (hum milhão, cento e oitenta e nove mil, oitocentos e vinte e dois reais 
e trinta e nove centavos). Vigência: O aditivo do Convênio terá vigência por 90 (noventa) 
dias, com inicio a partir de 01 de janeiro de 2019, podendo ser peorrogado através de 
Termo Aditivo. Assina pelo Concedente: Secretário Municipal de Saú ie, o Sr. Luiz Bezerra 
de Queiroz Neto, RG n° 95029016092 e CPF na. 924.983.103-04. Assina pela Convenente: 
Maria Heleni Lima da Rocha (Presidente), CPF ri° 280.857.362-66. Pereiro/CE, 30 de 
novembro de 2018. Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Secretário Municipal de Saúde e 
Saneamento. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Contratante: Prefeitura Municipal de Russas - CNPJ Na 07.535.446/0001-60. Contratada: 
CTL Engenharia LTDA - CNPJ 	11.085.073/0001.40. Fundamentação Legal: Lei Federal Ne 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas Alterações posteriores. Modalidade da Licitação: 
Tomada de Preços Na TP-0131102018-SEINFRA. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: 
contratação de obras e serviços de engenharia para executar pavimentação asfáltica em 
CBUQ com sinalização vertical e horizontal na Rua Cónego Agostinho localizada no Centro 
deste Município; de responsabilidade da Secretaria de infraestruturz e Serviços Urbanos. 
Do Preço: Valor Global EtS 867.396,76. Da Dotação Orçamentária: 12011 ES 451 1502 1.070; 
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; Sub Elemento de Despesa: 
4.4.90.51.99, com Recursos Provenientes do PT N2  1039248-68, celebrado entre o 
Ministério das Cidades e a Prefeitura Municipal de Russas, consignado no Orçamento 
Municipal de 2018. Data de Assinatura do Contrato: 21/12/2018. Da aegência: 60 (sessenta) 
dias. Do Foro: Comarca do Município de Russas. Signatários: Marcos Rodrigo Bandeira / 
Fernando José Calheiros Rodrigues. A Comissão. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.9  PE-0120122018-SEMEI) 

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, deste Municipio, de 
responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar, de acordo com as 

(t).  , 2',;:;.,„„."''."'."`„,,`"ri:,:„Zid%de.',,;'„,;.e,'adies7.',:.'"0"s'"3.".8,22.;, 

especificaçóes e quantidades constantes no Termo de Referência. Tipo 
	

nor Preço por 
lote. 

A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entr,  
comerciais será até o dia 10.01.2019 às 10:00 horas (horário de brasilia).  ai ••  
anexos estarão disponíveis através dos cites: www.bll.org.br  e www.tce.ce.g 
informações através do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. 

Russas-CE, 26 de dezembro de 2018. 
FRANCISCO EUDVAN NOBRE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 19.12.2-18/SRP 

A Prefeitura de Santana do Cariri, CE, por intermédio da Pregoeira, torna 
público que às 09:00h do dia 14/01/2019, fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
No 19.12.2-18/5RP, tipo menor preço, para registro de preços para fritura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do Município de Santana 
do Cariri-CE. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a 
partir das 17h0Omin do dia 26/12/2018. Abertura das Propostas: 14/01/2019 as 09:00h. O 
Edital estará disponível nos Sitesiwww.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. O 
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal na 10.520/2002, Lei Federal 
na 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na Rua Doutor Jose Augusto, 387, Centro. Santana do Cariri, CE, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de 07:30h às 13:00h. 

Santana do Cariri-CE, 26 de dezembro de 2018. 
SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na 20.12.1-18/SRP 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermédio da Pregoeira, 
torna público que às 09:00 horas do dia 10/01/2019, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial Na 20.12.1-18/SRP, tipo menor preço, para registro de preços para 
futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes e materiais de 
consumo para atender às demandas da Secretaria de Saúde de Santana do Cariri, CE, a 
realizar-se na sala da Pregoeira da Prefeitura Municipal. Procedimento obedecerá a Lei 
Federal na 10.520/2002, Lei Federal na 8.666 de 21 de junho de 1993. Edital e anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua 
Doutor Jose Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 07:30 às 13:OOh. 

Santana do Cariri-CE, 20 de dezembro de 2018. 
SAMIA MARIA BRAULIO MAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 19.12-3/18/SRP 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, através da Pregoeira, torna 
público que as 09:00horas do dia 11/01/2019, fará licitação na modalidade Pregão 
Presencial na 19.12-3/18/SRP, tipo menor preço, registro de preços para futura e eventual 
aquisição de vasilhames de gás. botijao de 13kg e recarga de Gas Liquefeito de Petroleo - 
GIP para atender as necessidades do Município de Santana do Cariri/CE, de acordo com 

o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Pregoeira. o procedimento 
obedecerá ao disposto nas Leis Federais na 10.520/2002, na 8.666 de 21 de junho de 1993. 
e suas alterações posteriores. edital e anexos à disposição na Sala da CPL, na Rua Dr. Jose 
Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação do aviso, de 07:306 às 
13:OOh. 

Santana do Cariri-CE, 26 de dezembro de 2018. 
SAMIA MARIA BRAULIO MAIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2018.12.07.001 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 
Amarante, localizada na Rua (vete Alcântara, na 120, Centro, torna público que se encontra 
a disposição dos interessados o Edital de Concorrência Pública N2  2018.12.07.001 cujo 
objeto é: urbanização da praça no Distrito de Serrote e construção do calçadão e 
urbanização na localidade de Umarituba no Município de São Gonçalo do Amarante-CE, 
que realizar-se-á no dia 29 de janeiro de 2019 às 14:00 hs. Referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente 
ao público, das 08:00 às 12:00 hs. 

São Gonçalo do Amarante-CE, 26 de dezembro de 2018. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 2018.12.10.001 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 
Amarante, localizada ria Rua Ivete Alcântara, na 120, Centro, torna público que se encontra 
a disposição dos interessados o Edital de Concorrência Pública NO 2018.12.10.001 cujo 
objeto é: construção de uma praça no Bairro passagem e construção de uma Praça no 
Distrito de Serrote no Município de São Gonçalo do Amarante-CE, que realizar-se-á no dia 
29 de janeiro de 2019 as 10:00 hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, 
a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 
hs. 

São Gonçalo do Amarante-CE, 26 de dezembro de 2018. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 2018.08.27.001 

A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento da Habilitação da 
Concorrência Pública Na 2018.08.27.001 cujo objeto é a construção do Complexo de Ensino 
Integral de São Gonçalo do Amarante-CE. Empresas Habilitadas: 01: Construtora Plata LTDA; 02: 
EMA Construções LTDA;03: Tutti Engenharia Civil LTDA;04: P2 Engenharia e Construção Civil 
LTDA; 05: AMP Engenharia EIRELI; 06: OK Empreendimentos Construções e Serviços LTDA. 
Empresas Inabilitadas: 01 Construtora Morais Vasconcelos LTDA; 02: VAP Construções LTDA;03: 
WDA Construções LTDA; 04: WM Construções LTDA; 05: Construtora CHC LTDA. Fica aberto o 
prazo recursal à partir da data desta publicação, conforme art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de 
Licitações. Maiores informações, na Sala da Comissão de licitação da Prefeitura de São Gonçalo 
do Amarante-Ce. 

São Gonçalo do Amarante-CE, 26 de dezembro de 2018. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão 

Documento assoado cisitalmente conforme rIAP r. 2.200-2 de 24f08/2051.  
que Mim. a Mfraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP-Brasll. 

• 

propostas 
al e seu 

afores 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 ÉRIE 3 1 ANO X N°241 1FORTALEZA, 27 DE DEZEMBR 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas - Aviso de Chamada Pública N° SE-CH001/19. Objeto: aquisição de gêneros aliit? cios da 
agricultura familiar para alimentação escolar do empreendedor familiar rural para atender a rede de ensino, de acordo com a Lei n° 11.947, de 1 	009, 
Resolução n° 26 do FNDE, de 17/06/2013. A Prefeitura Municipal de Nova Russas-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Pe. 	o 
Rosa, 1388, Centro, Nova Russas, Ceará, inscrita no CNPJ sob o n° 07.993.439/0001-01 e no CGF 06.920.320-2, através da Secretaria de Educação, 
pública que no dia 21 de janeiro de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, receberá proposta e documentação para: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, CF Lei N° 11.947/2009 e resolução n° 26/13 do FNDE. Chamada Pública n° SE-CH001/19. 
Os projetos de vendas poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/ 
CE, 27 de dezembro de 2018. Francisco Antonio Rosa - Secretário de Educação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE - Extrato de Instrumento Contratual - Tomada de Preço 
N° 004/2018 — TP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE. Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais 
especializados em auditoria no departamento de Recursos Humanos, envolvendo pagamentos de pessoas físicas, autônomas, verificando retenções 
previdenciárias, tributarias, informações da GFIP, DIRF das exercícios 2015, 2016, 2017 e 2018 junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo do 
Vale do Cum- CISVALE. Vigência: o presente Instrumentc produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá por 90 dias. 
Data da Assinatura: 21 de Dezembro de 2018; Lei Federal r° 8.666/93; Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, e demais normas legais aplicáveis. Contratada: 
Marcia Maria Alves de Sousa -ME, CNPJ N° 20.157.781/001-30, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Homologação: Francisco Eudes Ferreira 
Bringel, Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE. Caucaia/CE, 21 de Dezembro de 2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Processo: Pregão Presencial N° 2018.12.20.001. Origem: Secretaria de 
Saúde - SMS - Tipo de Licitação: Menor Preço Global A Pregoeira da Comissão de Pregão I do Governo Municipal de Caucaia toma público para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que às 10h do dia 14/01/2019 (segunda-feira), realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 
2018.12.20.001 objetivando o registro de preços para aquisição de material traumatológico destinado ao Hospital Municipal Dr. Abelardo Gadelha da Rocha 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, conforme descrição e especificações técnicas, mediante as condições 
estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores informações pelo telefone: (85)3342.0545 I DGL. Caucaia/CE, 21 de dezembro de 2018. Ana Paula Lima 
Marques - Pregoeira — CP I. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua Valdizar Alexandrino, 
393 — José Ósimo, Tauá — CE, comunica aos interessados que a Tomada de Preços de n° 01.12.001/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para a 
prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica de apoio jurídico e administrativo junto à Prefeitura Municipal de Tauá, que estava marcado para 
acontecer no dia 28 de dezembro de 2018, às 09:00 horas, fica adiado para o dia 03 de janeiro de 2019 às 09:00 horas, em função do recesso, conforme 
Decreto Municipal de n° 1221001/ de 21 de dezembro de 2018. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário 
de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http //www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tauá-Ce, 26 de dezembro de 2018. José Matheus Barbosa 
Ferreira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia. A Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, toma público, nos termos da Lei n° 8.666/93, que fará realizar Procedimento Licitatório — Modalidade: Pregão Presencial — N°. 
PMH-261218-PPO I . Objeto: aquisição de combustíveis, filtros, lubrificantes e derivados de petróleo, destinados ao abastecimento e manutenção da frota de 
veículos das Unidades Administrativas do Município de Hidrolândia/CE — Sessão Pública e Início da Abertura dos Envelopes: 08h30m do dia 10/01/2019 —
Local: Sede da Prefeitura Municipal — Avenida Luiz Camelo Sobrinho, n°. 640, Centro, CEP: 62.270-000 - Hidrolândia—CE. O Edital e Anexo se encontram 
disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h3Omin as 13h0Omin e no endereço eletrônico http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes. Hidrolândia - CE, 26 de Dezembro de 2018. Francisca Janaína Magalhães Timbó - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N.° 09.011/2018 - TP. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de 
Preços, tombado sob o n° 09.011/2018 - TP, critério de julgamento Menor Preço Global, tendo como objeto a pavimentação em pedra tosca/reconformação de 
vias em diversas localidades em Trairi/Ce, tudo conforme especificações contidas no projeto básico e demais exigências do edital. A Sessão será realizada às 
09:00 horas do dia 17 de janeiro de 2019, na Sala da Comissão situada à Avenida Miguel Pinto Ferreira, N° 356 - Planalto Norte - Trairi/CE. A documentação 
do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 07:30h às 11:30 hs. Maiores informações no endereço citado. Trairi/ 
Ce, 26 de dezembro de 2018. José Cleandro Araújo Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante — Aviso do Resultado do Julgamento da Habilitação. A Comissão de Licitação 
toma público o Resultado do Julgamento da Habilitação da Concorrência Pública N° 2018.08.27.001 cujo objeto é a construção do Complexo de Ensino 
Integral de São Gonçalo do Amarante-CE. Empresas Habilitadas: 01: Construtora Platô LTDA; 02: EMA Construções LTDA;03: Tutti Engenharia Civil 
LTDA;04: P2 Engenharia e Construção Civil LTDA; 05: A VIP Engenharia EIRELI; 06: OK Empreendimentos Construções e Serviços LTDA. Empresas 
Inabilitadas: 01 Construtora Morais Vasconcelos LTDA; 	VAP Construções LTDA;03: WDA Construções LTDA; 04: WM Construções LTDA; 05: 
Construtora CHC LTDA. Fica aberto o prazo recursal à part r da data desta publicação, conforme art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Maiores 
informações, na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura de São Gonçalo do Amarante-Ce. 26 de dezembro de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira -
Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura de Caucaia - Aviso de Convocação das Terceiras Colocadas para Apresentação de Amostras - Pregão Presencial N° 
2018.10.16.003. A Comissão de Pregão da Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, por meio da Pregoeira Thaisa 
Maria Silva, vem convocar as Empresas: Cosma Silva Oliveira para Lote 01 e 12, Maxima Distribuidora e Serviços LIDA para Lote 02 e 05, Milton Gomes 
de Oliveira Filho - ME para Lote 10, RD Comercio LTDA para Lote 03, 07 e 11, Dimaia'S Comercial LTDA para o Lote 06, Provix Comercio de Papelaria 
EIRELI para o Lote 09, classificadas em terceiro lugar do Pregão Presencial n° 2018.10.16.003, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, para apresentação de amostras em 
obediência ao Item 8.10 do edital, dentro do prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a partir desta publicação. As amostras deverão ser entregues na Sede da 
Secretaria Municipal de Saúde, situada na Avenida Coronel Correia, N° 2089, Centro - Caucaia/CE. Informações tel.: (85) 3342.8023 / 3342.8024. Caucaia/ 
CE, 26 de dezembro de 2018. Thaisa Maria Silva, Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Santana do Cariri. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, através da Pregoeira, toma público 
que às 09:00horas do dia 11/01/2019, fará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 19.12-3/18/SRP, tipo menor preço, registro de preços para futura 
e eventual aquisição de vasilhames de gás, botijão de 13kg e recarga de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP para atender as necessidades do Município de 
Santana do Cariri/CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Pregoeira. o procedimento obedecerá ao disposto nas 
Leis Federais n° 10.520/2002, n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores. edital e anexos à disposição na Sala da CPL, na Rua Dr. Jose 
Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação do aviso, de 07:30h às 13:00h. Santana do Cariri — CE, 26/12/2018. Samia Maria 
Braulio Maia - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.12.21.1. Abertura: 14 de janeiro de 2019, às 
09h0Omin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para executar serviços de pavimentação em piso intertravado de concreto e 
esgotamento sanitário na Sede do Município de Horizonte. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. 
Ilorizonte/CE, 26 de dezembro de 2018. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

No  

FSC 

MISTO 
Pwasi ~tu. 
a dam fontne 
iwitapo-s 

FSC C126031, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

